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    چکیده:

باشد، که امروزه این موضوع به عنوان مقدمه: دیسترس اخلاقی در پرستاری، به معنای انجام اعمالی متضاد با اعتقادات اخلاقی مربوط به پرستاران می

د. ترک خدمت بپردازن گذارد موجب آن شده که آنها بههای مهم نظام بهداشتی تبدیل شده است؛ زیرا با اثرات مخربی که بر پرستاران به جا مییکی از چالش

 ترس اخلاقیبنابراین در این زمینه لازم است این عوامل را در کنار هم مورد بررسی قرار داد. از این جهت پژوهش حاضر با هدف تعیین ارتباط بین دیس

 مورد بررسی قرار گرفت. 5931و تمایل بر ترک خدمت در پرستاران شاغل در دانشگاه علوم پزشکی جهرم در سال 

های وابسته به دانشگاه علوم پزشکی جهرم بر روی پرستاران شاغل در بیمارستان 5931در سال   مقطعی –ش کار: این تحقیق به صورت توصیفی رو

های مرتبط به دانشگاه علوم پزشکی جهرم به صورت سرشماری وارد بررسی شدند. ابزار جمع آوری انجام شد. همه پرستاران شاغل در بیمارستان

ماندن و تمایل پرستاران برای باقی Corley باشد، که شامل: اطلاعات دموگرافیک، دیسترس اخلاقیات در این پژوهش مشتمل بر سه پرسشنامه نیاطلاع

ار استنباطی مورد تجزیه و تحلیل قر  های آماری توصیفی وو آزمون 15نسخه  SPSS بود. اطلاعات با استفاده از نرم افزار Need در شغل پرستاری

 گرفتند.

و نمره شدت دیسترس اخلاقی  14/9±:51/5بود. نمره تمایل به ترک خدمت در پرستاران  12±4/1ها: میانگین سنی افرد شرکت کننده در این پژوهش یافته

-444/1pد ندارد. )داری وجو( و تکرار، ارتباط معنا<992/1p-valueبود. بین تمایل به ترک خدمت با دیسترس اخلاقی از نظر شدت ) 44/1/. 21±

value>داری وجود ندارد (و میان متغیر جنسیت با متغیرهای تمایل به ترک خدمت، شدت دیسترس اخلاقی و تکرار دیسترس اخلاقی، ارتباط معنا

(11/1p-value> همچنین بین متغیرهای سطح تحصیلات، بخش خدمت و نوع استخدام با متغیرهای تمایل به ترک خدمت، شدت دیسترس اخلاقی و .)

 (.<11/1p-valueداری وجود ندارد )تکرار دیسترس اخلاقی، ارتباط معنا

داری وجود ندارد. با وجود اینکه پرستاران ارتباط معنا گیری: میانگین دیسترس اخلاقی در دو بعد شدت و تکرار، با تمایل به ترک خدمت درنتیجه 

توان کاملٌا این عدم ارتباط با ترک خدمت را در نظر گرفت بلکه گاهی اوقات دیسترس اخلاقی در این بررسی در سطح متوسط گزارش شده است، ولی نمی

ا توجه به شود که بل به ترک حرفه را نداشته باشند. بنابراین پیشنهاد میباشند که تمایبه دلیل کمبود کار و شرایط اقتصادی سخت، پرستاران مجبور می

 زا اقدامات لازم صورت گیرد.شرایط موجود در جهت کاهش عوامل دیسترس
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